

خطبه های نماز جمعه مورخه 1396/02/22

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبا و حبيب اله العالمين الذي سمى في السماء باحمد و في الارضين بابي القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم و نفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

همه عالم هستی صاحب دارد ما نیز که جزئی از این عالمیم بلکه رکن مهم عالم هستیم صاحب داریم. و صاحب ما خداست. ما محتاج او هستیم و او هیچ نیازی به ما ندارد و غنی مطلق است ولی این از عجائب روزگار است که او که غنی مطلق است مکرر به ما که نیاز مطلقیم متذکر می شود که شما غیر از من کسی را ندارید «وَمَا لَكُمْ مِنْ دُونِ اللَّهِ مِنْ وَلِيٍّ وَلَا نَصِيرٍ» او مکرر ما را دعوت می کند که از او کمک بخواهیم و قول می دهد که اگر او را بخوانیم به ما پاسخ می دهد و ما را اجابت می کند «ادْعُونِي أَسْتَجِبْ لَكُمْ» مکرر می گوید اگر از من بخواهید همه گناهانتان را می بخشم «إِنَّ اللَّهَ يَغْفِرُ الذُّنُوبَ جَمِيعًا» بلکه آنها را به اعمال نیک تبدیل می کنم. «يُبَدِّلُ اللَّهُ سَيِّئَاتِهِمْ حَسَنَاتٍ» اما چرا این انسان این قدر غافل است که خدایی که تمام ملک و ملکوت در دست اوست و وعده می دهد بیا من می پذیرمت، هر کس هستی و هر گناهی داری بیا یک لحظه مرا بخوان من ردت نمی کنم «قُلْ يَا عِبَادِيَ الَّذِينَ أَسْرَفُوا عَلَى أَنْفُسِهِمْ لَا تَقْنَطُوا مِنْ رَحْمَةِ اللَّهِ» ولی انسان از او فرار می کند و بعد خدای متعال گلایه می کند که «يَا أَيُّهَا الْإِنْسَانُ مَا غَرَّبَكَ بِرَبِّكَ الْكَرِيمِ» بنده ام من قدرت نداشتم نیامدی؟ من درم را به رویت بسته بودم به در دیگر رفتی؟ بنده ام مگر من مکرر نگفتم غیر از من کسی را ندارید؟

با این همه لطف و محبت خدای متعال چرا ما عبد فراری هستیم بلکه به جای خدا، دیگران را انتخاب کرده ایم. اگر ما خدا را رها نمودیم و در این فرار از خدا اصرار کردیم خدای متعال نیز ما را رها می کند.

خدای متعال به حضرت داود (ع) فرمود: «ما من عبد يعتصم بمخلوق دوني اعرف ذلك من نيته الا قطعت اسباب السماوات بين يديه و ارسخت الهوى من تحت قدميه» یعنی هر بنده ای به جای من، به مخلوقی پناه برد و من این را از نیت او بدانم، دست او را از اسباب آسمان قطع می کنم و هوا را از زیر پتیش فرو می کشم.

پیامبر اسلام (ص) فرمودند: «لَوْ أَنَّكُمْ تَتَوَكَّلُونَ عَلَى اللَّهِ حَقَّ تَوَكُّلِهِ لَرَزَقَكُمْ كَمَا يَرْزُقُ الطَّيْرَ تَغْدُو خِمَاصًا وَ تَرُوحُ بِطَانًا»¹

ما چنین خدائی داریم که حقیقتا از پدر و مادر بر ما مهربانتر است.

حضرت موسی (ع) به کوه طور می رفت. بین راه با یک بنده برخورد کرد و گفت: موسی کجا می روی؟ موسی گفت: می خواهم برای مناجات به کوه طور بروم. گفت موسی: یک پیام دارم به خدا می رسانی؟ موسی گفت: بله می رسانم. من رسولم و کارم پیام رساندن است. خوب گوش کنید ببینید چه پیامی می فرستد؟ بعد معنی ارحم الراحمین و ودود را بفهمید یعنی چه؟ گفت: موسی برو به خدا بگو دیگر تو را به خدایی قبول ندارم. از خدایی تو ننگم می آید. تا به حال روزی دادی، از این به بعد نمی خواهم. هر بلایی هم می خواهی سر من بیاور. خودم را آماده کرده ام برای هر بلایی. از این مزخرفات گفت و حضرت موسی (ع) خیلی عصبانی شد. رفت به کوه طور مناجات کرد وقتی می خواست برگردد پیام آن شخص را به خدا نگفت.

خدا فرمود: موسی چرا پیام آن بنده را به ما نرساندی؟

موسی عرض کرد: خدایا خودت شنیدی. تو تحمل شنیدن را داری ولی من ندارم. نمی توانم بگویم.

خدا فرمود: موسی حرف او را شنیدم. از اینجا که می خواهی بروی او سر راहत را می گیرد. اولاً: به او سلام من را برسان. به او بگو اگر تو را از خدایی ما ننگ می آید ما را از بندگی تو ننگ نمی آید. تا به حال رزق و روزی خواسته ای به تو دادیم. از این به بعد نگفته می دهیم. هر زمانی هم بیایی در خانه ما به تو جواب می دهیم. ما دست از تو نمی کشیم.

موسی برگشت و آن مرد سر راه موسی را گرفت و پرسید: موسی برای من چه جوابی آورده ای؟
موسی گفت: ای مرد! خدا به تو سلام رساند. بعد از سلام فرمود: اگر تو از خدایی ما ننگت می آید ما را از بندگی تو عار و ننگ مان نمی آید. تا به حال رزق و روزی خواستی به تو دادیم از این به بعد نگفته می دهیم. هر زمانی هم مشکلی داشتی بیا درب خانه ما، به تو جواب می دهیم.

آن مرد پرسید: موسی واقعا خدا جواب بی ادبی های من را اینطور داد؟!!

موسی(ع) فرمود: بله. این جواب خدا بود.

آن مرد گفت: موسی این خدایی که اینچنین جواب بی ادبی من را داده است حیف است رهایش کنم. راه برگشتی برای من

هست؟

موسی(ع) گفت: چرا نباشد؟ سجده کن. حضرت موسی(ع) می گوید: این مرد مقابل من به سجده افتاد و صدا می زد:

ربِّ ربِّ، الله الله) آنقدر نعره زد که از دنیا رفت.

خطبه دوّم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذى لا يبلغ مدحته القائلون ولا يحصى نعمائه العادون ولا يؤدى حقه المجتهدون الذى لا يدركه بعد الهمم ولا يناله غوص الفطن ثم الصلاة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين الذى سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد اللهم صل على على اميرالمومنين وعلى فاطمه سيده النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدى شباب اهل الجنة وعلى على بن الحسين ومحمد بن على وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن على وعلى بن محمد والحسن بن على والحجه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه وجعلنا من اعوانه وانصاره والمستشهادين بين يديه اسغفرالله لى و لكم من جميع الذنوب والآثام و اتوب اليه شما و خودم را به تقواى الهى دعوت مى کنم.

امروز نیمه شعبان یکی از روزهای مهم و مبارکی است که اگر بیشتر از شب قدر نباشد شاید کمتر نیست. امروز از یک طرف روز جمعه سید الايام است و از طرف دیگر روز نیمه شعبان است که مقدرات یک ساله در چنین روزی تصویب می شود و در شب قدر به قطعیت می رسد. و امروز روزی است که امام زمان (عج) در چنین روزی متولد شده است.

امروز یکی از مشکلات بزرگ ما این مشکل است که امام زمان ما غائب است. و ما نسبت به غیبت آن بی تفاوت هستیم. در حالی که انتظار فرج از بزرگ ترین عبادت محسوب می شود ولی ما از انتظار فقط دعای فرج را فهیده ایم و برای خواندن آنها حوصله نداریم.

انتظار چقدر ارزش دارد که امام صادق(ع) می فرماید: مَنْ مَاتَ مُنْتَظِرًا كَانَ بِمَنْزِلَةِ الضَّارِبِ بَيْنَ يَدَي رَسُولِ اللَّهِ صَبِ السَّيْفِ»

امام صادق (ع) فرمودند: «مَنْ مَاتَ مِنْكُمْ وَهُوَ مُتَّظِرٌ لِهَذَا الْأَمْرِ كَمَنْ هُوَ مَعَ الْقَائِمِ فِي فَسْطَاطِهِ قَالَ ثُمَّ مَكَثَ هُنَيْئَةً ثُمَّ قَالَ لَا بَلْ كَمَنْ قَارَعَ مَعَهُ بِسَيْفِهِ ثُمَّ قَالَ لَا وَاللَّهِ إِلَّا كَمَنْ اسْتَشْهَدَ مَعَ رَسُولِ اللَّهِ ص»²

حضرت امیر (ع) می فرماید: «أَلَا فَمَنْ تَبَتَّ مِنْهُمْ عَلَى دِينِهِ وَكَمْ يَقْسُ قَلْبُهُ لِطُولِ أَمَدِ غَيْبِهِ إِمَامِهِ فَهُوَ مَعِيَ فِي دَرَجَتِي يَوْمَ الْقِيَامَةِ

3»

این کدام انتظار است که این همه ارزش دارد؟ آن انتظاری است که انسان را انقلابی می کند، خدائی می کند، انسان را طوری تربیت می کند که تسلیم خداست و هوای نفسش خدائی نمی کند. انتظاری دارد که هیچ فرمانی از امامش را تخطی نمی کند.

هفته هلال احمر

از 18 لغایت 24 اردیبهشت هفته هلال احمر نامیده شده است. من این هفته را به تمام کارکنان شریف اداره هلال احمر تبریک می گویم و از زحمات این عزیزان تشکر می کنم. شما می دانید که جمعیت هلال احمر نه تنها در حوادث و اتفاقات طبیعی در کنار مردم قرار دارد و برای کاستن از مشکلات پیش آمده تلاش می کند بلکه با حضور شبانه روزی در جاده ها به حادثه دیده های تصادف نیز کمک می کند. کارشان مبارک و مقدس است که از زحماتشان تشکر می کنیم.

سند 2030

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با هزاران نفر از معلمان سراسر کشور، آموزش و پرورش را زیرساخت اصلی علم و تحقیق در کشور دانستند و از دو موضوع مرتبط با هم به شدت انتقاد کردند؛

1. اجرا نشدن سند تحول آموزش و پرورش؛

2. پذیرش بی سروصدای سند 2030 یونسکو

مسئولین ما به جای اجرای سند تحول آموزش و پرورش به پذیرش سند 2030 تسلیم شدند و موجب نارضایتی مقام معظم رهبری شدند.

سند 2030 یونسکو، کاپیتولاسیون آموزشی فرهنگی و فوق العاده پیچیده ای است که به بهانه توسعه پایدار، نسخه به ذلت کشاندن ملت ها و کشورهای جهان به ویژه کشورهای در حال توسعه می باشد به گونه ای که دین زدایی و فرهنگ زدایی از ملتها را به دنبال خواهد داشت. طبق این سند، در ایران همجنسگراها می توانند کلاس آموزشی داشته باشند اما دین و دینداران خیر! به عقیده کارشناسان در این سند هر نوع تربیت دینی، الهی، خلاف حقوق بشر است، ولی آموزش جنسی تحت عنوان بهداشت برای کودکان را جزو حقوق کودک می دانند که حتی به بلوغ جنسی نرسیده است و عملاً آموزش را ذیل یک ایدئولوژی دیگر قرار می دهند.

این سند ننگین بدون هیچ گونه اطلاع رسانی قبلی و حتی بدون حضور نهادهای تصمیم گیر، سیاست گذار و قانون گذار از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی و چهره های علمی کشور و خبرنگاران رونمایی شد. حتی این سند مطابق قانون باید به اطلاع مجلس می رسید که اینکار صورت نگرفت.

حالا عجیب این است که آقایان بعد از امضای این سند می گویند اجرای آن الزامی نیست. سوال این است که شما چه مرزی دارید که سندی را امضاء کنید که تمام حیثیت ما را زیر سوال می برد و بعد بگویید که اجرائش الزامی نیست. موسسین این سند ما را به دلیل ممنوعیت همجنس بازی در کشور، ناقض حقوق بشر می دانند حالا بعد از امضای این سند چه خواهند کرد.

². المحاسن؛ ج 1؛ ص 174

³. کمال الدین و تمام النعمة؛ ج 1؛ ص 303

مشکل مسئولین ما این است که اعتمادشان به قدرتهای بزرگ جای اعتماد به مردم را گرفته است و روحیه انقلابی گری آنها متحول شده و استحاله شده اند و غربگرایی و شیفتگی به غرب مغزشان را دچار آسیب اعتقادی کرده است.

انتخابات

ما هنوز در فضای انتخابات هستیم. در انتخاب شورا دقت کنید که فردی را انتخاب کنید که تجربه ، تخصص ف تعهد داشته باشد. فردی باشد که به دنبال پول و شهرت برای شورا نیامده باشد بلکه بدون نیاز به پول و شهرت و مانند اینها قصد خدمت به شهر را داشته باشد. فردا نیاید سراغ امام جمعه که چرا شورا ها و شهردار کار نمی کند. شما با این رایگان در تمام خدماتها و خیانتهای شورا شریک هستید.

و امام در مورد انتخابات ریاست جمهوری ، وحدت ، امنیت و انتخابات با شکوه هدف اصلی ماست. و بعد از آن انتخاب فرد اصلح است. متأسفانه فضای تبلیغات انتخاباتی آلوده شده است . ریا ، فریب ، دروغ ، تخریب ، بیشتر شده است که برازنده نظام اسلامی و مردم ایران نیست.

کسی که می خواهد به هر قیمتی که شده رئیس جمهور بشود قطعاً فقط به قصد خدمت نمی آید . گرچه شما بی عیب و نقص ترین را پیدا نخواهید کرد ولی در هر حال همین ها خیر موجود است از میان اینها تلاش کنید آنها را که بیشتر به دین مردم ، معیشت مردم ، توجه دارند ، محرومین و پابرهنگان را فراموش نمی کنند ، درد کشیده اند و انقلابی اند و ولای ترند را انتخاب کنید.